Contra appetitum pncipalitatis **C**ontra voluntate
et anima. **C**apitulum. viii.

Verbiuentis voluptatis cupidine/voluntas cum
naturali relichto pncipio. nolebat ipm pncipiū ſibi
eſſe. ratō ſcienſ ſtatim dixit Quid hoc eſt ſoror
qd cupis. At illa respondit. Mihi certe pncipium cupio
fieri. ut deſiderata omnibus celſitudine poſſim frui. Tunc
ratō iñq;. Tantaz igit pulchritudinez vniuersi in deformi
tatez viſ moſtruosaſ ouertere. et ſpeolifimo corpi maclbi
ne muſtialis caput ext raneū moliris iſferre. Abſit hoc in
eſtimabili viciū a te. Niuppe ſi muđ hoc ſeſerit tanq; in ſui
ordiñis et pulchritudinis corruptrice. adiufuz te totꝝ hosti
liter ſe armabit. quoniam et magis arguam. q; minime eſt
prudentis ad impoſſibile miti. Dic mihi queſo vnde exiſtiſ
a te/ an aliunde. Verum q; a te ipsa non fueris. appetitus
pncipalitatis oſtendit. Nullus quod poſſidet cupit.
Sed quod a ſemetipſo eſt. id naturaliter pncipium eſt
Quamobrem ſi a te paſſuſes. non pncipalitez euperes

Sed haberes. **I**gitur si aliuinde es. fore te principiaans
dimosceres. quare principius non nisi impossibilitate tibi eris
Attamen natura intellectu sapientie gubernata. ad impo-
sibile non mouetur. **S**ubiectum membrorum es. si subterfu-
giens proprium dominium capitum. mox orbata sensu intelli-
gence. et motu priuata prudencie morieris. **A** radice qui
pro se iunctus ramus non pullulat. et sine duce suo miles
oberrat. **I**humiliare igitur carissima sub naturali tuo deo p-
cipio. et caue ne pestifero appetitu superbie. dum vanam
principalitatem desideras. eterne qui dem perditonis alime-
tum primarium tibi fias. **D**ubibus dictis voluntas sic eru-
dita queuit.

Contra appetitum superbe libertatis

CDe oue et Ceruo.

Capitulum. ix.

Anis audi da proprie libertatis. sociali relicto grege.
dominius sui pastoris effugit. Cumq; per solitudi-
nem errabundaz/ceruus vagam et profugaz inue-
nisset. cepit prius querere sue solitudinis et erroris occa-
sionem. Cui mox illa respondit. **D**uduz certe seruile ingu-
durissimum/et multa passa. nunc frui volo sicut et vos li-
bertate. tam cunctis gratissima sic et patronum duriorum
effugere. qui non solum quotidie me usq; ad sanguinem e-
mungebat. vez etiaz omni anno ab portuno vellere scoli-
abat. **T**unc ceruus nimis compaciens inquit. Satis cer-
te carissima doleo/de errabundo itinere tuo. sed multoma-
gis de errore consilio. **N**imiz libertas dulcis est. chelau-
rusq; incomparabilis. sed non communiter vniuersis. **P**lura
enim sunt quib; pax vita securitasq; salutis tm ex debita
subiectone contingit. Et propter hoc no est aliud libertas eis
q; salutaris pdito libertatis. **N**aq; libertas populi quem
regna no coherent. libertate perit. **S**ubiectus quidem cor-
pus anime viuit. et mox cum ab ea liberatur extinguitur. **N**a-
uis subiecta nautes seruatur a fluctibus. a quibus si libe-
ra fuerit. statim naufragia dissoluetur. **S**ic formica alis li-
berata de squea cu sursu erigitur. tuc finali miseria captiuatur.

Huius ergo libertas certa est p̄ditōnis captiuitas. ita quidem esse et tibi crede carissima. Nam attende quomodo et qualiter nunc incedis. quoniam sine duce/ pascualis itineris nescia. sine cuto re nulla/ propria validitate armata Inter inimicos soliuaga/ atq; in miseriis es circuallantibus destituta. Nimirum via tibi error est. p̄cipicius ductor. esuries pascua. permicies socia. et tui tandem crudelis interitus sunt extrema. Ego certe cornu pede. magnitudine et agilitate nimicus. vir a feris huius solitudinis sum securus. Sed ex quo naturaliter te delectat libertas. die queso si ad bene vel male faciendus. Quippe si intendis bene facere. hoc tantum est quod exigit pastor tuus. ut quid refugis eum sine ratione agere cupis. Ipsa tibi erit libertas initialis servitutis captiuatas. Nam male voluntati peccandi libertas est qua qui dem consumat eius iniquitas. et mox captiuitas sequitur. Sic mala voluntas quanto liberior/ tanto seruillior quanto poterior/ tanto infirmior. At quanto sublimior/ tanto minor. Audi igitur consilium meum/ et quantoctius reuertaris ad dominum tuum ne libere pereas. et tecum lupis devorandam impendas. Nam et si dominus tuus te nūgit et tondit ab eo sumis hec ipsa que tribuis. quia te custodit et pascit Eligibilis quippe est lac dare ac vellera. q̄ cum omnibus perdere vitam. Quibus auditis ouis gaudenter ad pastorem rediit.

Contra appetitum dominis.
De affectu et intellectu. **C**apitulum. x.

Intrumescens affectus mox intellectum suum volitum indicavit dixitque ei. Cupio frater mihi cuius homibus subiectis esse. At ille respondit. Caeucarissime. ne appetendo dominatum. seruitutem superbie meurras et eum tu te alius preferas tu ipse tui tam grande domini um pendas. Hoc et dic mihi queso. si quod desideras putas iustum. Namque si iustus non est. hoc ipsum appetere est iniustum. Velle enim quod iniustum est. iniquum esse sanxit. Attamen ipsa iniusticia misera est. Igitur ex hoc appetitu es miser.

Verum omnis miser sive calamitatis est seruus. Sed si quis
 iniustum desiderans obtineres. plus miser existeres. quo-
 nam unusquisque tanto miserior coniunctus. quanto eius in
 malo celerius voluntas impletur. Si vero quod cupis asse-
 ris esse iustum. necesse est ut sit ex aliqua supremecia tui
Ex hoc enim ius dominandi ceteris animalibus continemus.
 quoniam ad imaginem dei conditi. natura supremi ments hiis su-
 mus. Ostende igitur cuiusque qui de dono sapientie tumefactus
 tam singularis excellit. Nam si sapientia alios cupis
 transcendere. hec vera est. Nequaquam hec sursum te picit. sed
 humilitatis dorsum sinus salutaris recondit. Quia vera
 est sapientia ubi humilitas fuerit. Si autem potentia nite-
 rit transcendere. et si eius prelatum ne leuaberis. eum nerone
 impensis. aut cum alexandro nequisissimo puto eris. Po-
 tentia siquidem non excellenciam. sed potius violencias gig-
 nit. At vero ne per opulencias extollaris. quoniam hec non te fa-
 cit transcendentem. sed sufficientem. Dives enim aut egestate
 auferunt. vel quod in paucis est cupiditatem extinguunt.
Nulla igitur excellencia repit iure. quare homo hominibus
 preferat. Quamobrem apud te mane carissime. et communis
 legi societatis naturalis subsiste. Quia si iniuste leuaberis
 mox iusticia vere firmitatis amissa. iuste similium seruus
 eris. Verum in equitatis policia pessime subesse est. Et qui
 arrogancia dominatur iusticiam spernit. et vicis subest. Re-
 cordare primo quod sedus homo factus est in societatis com-
 mune iudicium. et a tribus fratribus noe filiis humanum
 postmodum infirmitatis eius dens documentum dissemina-
 tum est genus. Sed depone fastum. tolle nomina dignita-
 tum. et quid est omnis homo nisi homo. Una igitur tamen
 equitas est homini possidendi. et voluntas diligendi. Quin-
 bus auditis mox ille fastum deposuit.